
Hösteskadern gick till Borgåsund och Glipen. Muddringsarbetena för 

den nya farleden pågick dag som natt. 

Mer om eskadern får du läsa i vårens Sjölust. 

SJÖLUST 

Årgång 26  2021                                     nr 2 oktober 

 

 



Rorkulten 
 

Äntligen - ett år försenad - kunde vi 

genomföra vår uppskjutna 25-års fest. 

Tjugonio medlemmar samlades till fest i ett 

höstligt väder med blåst och regn i luften. 

Festen blev trots detta mycket lyckad. Ett stort 

tack till festkommittén som bestod av Birgit 

och Sune Stenholm, Hans-Göran Eriksson och 

Agneta Rydell. 

 

Trots pandemin har vi kunnat genomföra alla planerade 

aktiviteter. Vi har ju fördelen att de flesta aktiviteter sker 

utomhus. Under hösten börjar vi med ett fysiskt årsmöte. Nästa 

vår är det på nytt dags för klubbafton och teknikkväll.  

 

Det har vimlat av små motorbåtar i början av sommaren, då 

vädret var Medelhavslikt. Detta har resulterat i mer toalett-

avfall än normalt. Kommunens nya miniavtal för butt-hämtning 

har resulterat i att nu står det ett antal fulla burkar inför vintern. 

Vi får se vad som händer nästa år. 

Dasset byggdes om under höststädningen. Sitsen sänktes så att 

man slipper den extra buttförhöjaren. Bortglömd sådan 

resulterade i somras i oönskat ”resultat”. 

 

Vid rodret 

Ingvar Jonsson 
 

 

 

 



Fika vid gästhamnen på 

Bryggholmen 
Museet Bryggholmen 

  

Försommareskader SXK 

Väster Mälarkrets  

2021.06.07 - 13. 
  

Söndag 6 juni. 

För att vara på plats till avseglingen från Lövhällen på måndag morgon 

hade nästan alla kommit under helgen och deltagit i nationaldagsfirandet i 

klubbhamnen. 

 

Måndag 7 juni. 

Vi vaknar till ett vackert försommarväder med lätt vind från omkring V 

och växlande molnighet. Efter skepparmötet kl 09:30 avseglade 5 båtar. 

Det var Galathea, Desdemona, Molina, Lady Dee och Multum. Målet för 

dagen var Granskär S Grönsö. Efter ca 5 timmar i lätta undanvindar hade 

vi seglat 17 nm. Ett hotande åskväder gjorde att vi sökte hamn vid 

Bryggholmen. Strax därefter anslöt Equateuer med Mungsgårds. Det blev 

inte något oväder så vi gick en promenad. Vi kom då i samspråk med den 

gästfria frun på gården som guidade oss i Bryggholmens lilla museum. Där 

fick vi bland annat veta att kung Johan III på 1580-talet startade ett av 

Sveriges tre största och första glasbruk på Bryggholmen. 

 

 
 

 



Bryggan på Eldgarnsö 

Tappert försök till segling 

i stiltje 

Broöppning vid Tappström 

Tisdag 8 juni 

Tisdag morgon bjöd på gråa skyar och fortsatt lätt vind. Dagens mål var 

klubbhamnen på Eldgarnsö, en sträcka på ca 19 nm. Vi försökte nog segla 

men den lätta och ibland obefintliga vinden gjorde att de flesta fick till 

hälften ta till ”järngenuan”. Vår väg gick över N Björkfjärden via 

Vråkarsundet. Det fina vädret hade under dagen återvänt. Strax efter 

ankomst gick gänget en längre promenad i den omväxlande naturen. 

Senare åt vi gemensam middag på bryggan i den varma sommarkvällen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdag 9 juni. 

Efter sedvanliga rutiner och skepparmöte 

avseglar eskadern mot Tappströms kanal och 

bro via Långtarmen. Den lätta vinden gjorde 

att vi åter fick förlita oss på järngenuan. Efter 

passage av Tappström går vi till gästhamnen 

vid Jungfrusund strax intill färjeläget för 

färjan mellan Ekerö och Vårby. Detta visar 

sig innebära att varje gång färjan kommer går 

dess svall in i gästhamnen! Dagens etapp ca 

16 nm.  

 

 



Hamnen och middagsutsikten på Rastaholm 

Efter lunch och fika promenerar hela gänget in till köpcentret vid 

Tappström, en sträcka på drygt 3 km. Det är varmt och skönt väder och vid 

kanalen intill Tappströmsbron finner vi ett café som serverar välsmakande 

glass av alla sorter och tillhörande kaffe, fest! Dagen avslutas gemensamt 

med en drink på piren. 

 

 

Torsdag 10 juni. 

Vi vaknar till en klarblå himmel och shortsväder och fortsatt lätta vindar. 

Idag skall vi gå till Rastaholm, en kortare sträcka på drygt 8 nm. Som 

vanligt är vi alla på gång till kl 10 och två tim senare har vi förtöjt vid 

gästbryggan i Rastaholm. En gästvänlig hamnkapten informerar om 

hamnens service och historien om klubbens tillkomst och förvärv av 

fastighetens hus och mark, en donation från en välbeställd medlem. Under 

eftermiddagen gick flertalet på promenad i den vackra omgivningen. 

Till kvällen blev det gemensam grillmiddag som avnjöts i strandkanten 

med utsikt över fjärden i den nedgående solen. 

 

 
 

 

 

 

Fredag 11 juni. 

Åter vaknar vi till en dag med sommarväder, sol, blå himmel och även 

vindprognosen är lovande. Vid skepparmötet sätter vi dagens mål till 

Granskär S Grönsö. Vi gör god fart då vi sträcker över Björkfjärden i NV 

riktning upp mot Ytterholms fyr. Efter ca 3,5 tim har vi tillryggalagt de 

16,5 nm till natthamnen på Granskär. Besättningen på Galathea tog fram 

sågen och röjde busk i strandkanten så att alla kunde få en bra plats. Det 



Alla på plats vid Granskär 

 

blev eftermiddagsfika och senare gemensam middag på klipporna. En 

regnskur senare på kvällen gjorde att vi måste dra oss tillbaka till båtarna 

lite tidigare än vi ville. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lördag 12 juni. 

Idag är det sista dagen på vår 

eskader och målen är olika för 

båtarna. Några går raka vägen 

hem och andra planerar att ta 

sista natten i Lillsjön-Kuröviken. 

Det är idag molnigt och lite 

svalare i luften och 

vindriktningen inte helt 

gynnsam. Avgång efter hand och 

i egen takt men till broöppningen 

vid Hjulstabron kl 12:00 samlas fältet ihop.  

Vi är då åter i våra ”hemmavatten” på vår sida av bron och eskadern 

skingras efter hand. Den seglade distansen blev till slut totalt ca 110 nm 

lite beroende av vägval. 

Som vanligt på våra eskadrar har vi idkat båtliv och haft trevligt sällskap 

av likasinnade. Tack för att ni alla, var och en på sitt sätt, har bidragit till 

den goda stämning och alla trevliga aktiviteter vi hade tillsammans. 

 

Hälsar K-A på Multum. 

 



Qvinna Ombord 
 

Kretsarnas QO kommittéer samverkar nationellt främst via ett 

årligt nämndmöte. I höst genomförs detta möte på Malma 

Kvarn utanför Stockholm den 23-24 oktober. Väster Mälarkrets 

kan delta med två representanter.      

 

En plats finns ledig  -  vill du delta??! 

 

Mer information om QOnämnden finns på hemsidan, gå in via 

”fotolisten” en bit ner på startsidan (under Våra kretsar). 

 

Sms:a gärna mig, Lena, på 070-3546734 om du är intresserad! 

 

 



Äntligen blev det fest! 

 

Efter att ha skjutit på Väster Mälarkretsens 25 årsfirande ett år så blev det 

till slut 25-årsfest men efter 26 år. Det var en pandemi som stökade till det. 

De senaste 1,5 åren har ju varit ytterst osäkert att umgås i grupp. Eftersom 

smittspridningen under våren, försommaren minskat så kunde 

Folkhälsomyndigheten lätta på en del restriktioner och när det så var 

möjligt att träffas i sällskap om 50 personer kunde vi bestämma att 

äntligen fira våra 25 år som Väster-Mälarkrets inom Svenska 

Kryssarklubben. 

Så lördagen 28 augusti hade vi äntligen FEST! Vi samlades vid uthamnen, 

”Lövhällen” sammantaget 14 båtar med besättning på 29 personer.  

15.00 samlades vi för välkomstdrink i form av mousserande vin under de 

partytält vi rest inne på land. Vädret var aningen gråmulet och småkallt 

men varefter gjorde ”bubblet” oss varma och alltmer pratsamma. Det blev 

partystämning som det ska vara! 

 Medelst en tipspromenad vandrade vi i mindre grupper upp till 

”Magasinet” där vi fortsatte firandet med mat och dryck. ”Magasinet” är 

ett gammalt sädesmagasin mitt på ön som sommartid drivs som kafé av 

Eva och Börje Lindblom De gjorde vår fest möjlig genom att de lånade ut 

magasinet till oss. Dessutom bistod de med en full uppsättning porslin, 

bestick och glas och stod också för maten. Fransk potatissallad, grillad 

fläskkarré och grönsallad. Samt som efterrätt Evas fantastiska 

rabarberkaka!! Vi kan inte nog tacka dem!! 

Några kryssarklubbare hade sett till att lokalen var dekorerad med 

flaggspel och små och stora kryssarklubbsflaggor, rönnbärskvistar som 

bordsdekoration och små ljuslyktor (batteriljus med tanke på brandrisk) 

Väldigt festligt! 

Vi var några stycken som ställde upp som grillmästare vid två stora 

utomhusgrillar och vid 18.00 tiden blev det dags för middag. Förutom mat 

serverades både vin och öl eller alkoholfritt alternativ. Under middagen 

hade vi en eminent allsångsledare som höll i sången ifrån det sånghäfte 

som var skapat inför festen. 



Några festsugna kryssarklubbare 

väntar på att festen ska börja… 
…och med en enkel klang kan 

ordförande detta ombesörja. 

Mera ”klang” och ”klong” blev det under fördrinkens skål… 

Efter en väldigt trevlig kväll med god mat o god dryck och umgänge var 

det dags att ta sig tillbaka till båtarna i beckmörkret. De flesta hade 

hörsammat uppmaningen om ficklampa så vi kunde lysa oss fram. Vi hade 

röjt en stig genom skogen som var utmärkt med vita tygremsor som gjorde 

att vi hittade tillbaka till bryggan. Väl där blev det en pratstund innan alla 

önskade varandra god natt och drog sig tillbaka till respektive båt. 

Vid pennan, Sune S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



…innan vi begav oss mot kvällens besöksmål. 

Vi fick god mat och sprit för 

strupe och hand.. 
…vi har allt lika trevligt till sjöss 

som i land! 



Väster Mälarkretsen av Svenska Kryssarklubben 
kallar till 

 

Årsmöte 2021 
Tisdagen den 26 oktober kl 19:00 

 
Plats : Kaserngatan 51 Västerås 

Ingång från innergården. 
OBS!  Kontrollera hemsidan om det blivit någon ändring av plats! 

Ingen föranmälan. 
 

Efter avslutade förhandlingar bjuder kretsen på kaffe och bildvisning. 
Förfrågningar: Ingvar Jonsson 070 - 659 77 98 

 
Dagordning för årsmötet: 

 

1. Val av ordförande att leda förhandlingarna. 
2. Val av sekreterare att föra årsmötets protokoll. 
3. Upprättande av röstlängd. 
4. Fråga om mötet är utlyst enligt kretsens stadgar. 
5. Val av två kretsmedlemmar som jämte mötesordförande skall 

justera mötets protokoll, tillika rösträknare. 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport för det 

gångna verksamhetsåret. 
7. Revisorns rapport. 
8. Beslut med anledning av den ekonomiska rapporten. 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 
10.  Val av kretsordförande, ledamöter och ersättare i kretsstyrelsen enligt 

§ 5 i kretsens stadgar. 
11. Val av revisor och ersättare enligt § 5 i kretsens stadgar. 
12. Val av kretsens representant samt ersättare enligt § 17 i SXK:s 

stadgar. 
13. Val av valberedning enligt § 8 i kretsens stadgar. 
14. Av kretsmedlemmar väckta förslag enligt § 7 i kretsens stadgar. 
15. Verksamhetsplan och budget för nästkommande verksamhetsår. 
16. Fastställande av kretsavgifter. 

        

P.g.a. allergi – undvik kläder av ylle. 

 



  

 

 

 

 
 

Eskadern vid bryggan på Eldgarnsö 

 

 

 

 

Sjölust distribueras till medlemmarna i SXK Väster Mälarkretsen. 

Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson 

Kontakt: l.jansson.i.jonsson@gmail.com 

Redaktör: Lina Stenholm 

Kontakt: linastenholm1@gmail.com 
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